6.1 — 0 Prazo de Vigência do Contrato será acrescido em 04 (quatro) meses e 23 (vinte e três) dias a
contar de 08/08/2022 à 31/12/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO

2.1 — Ficam ratOcadas as demais cláusulas do contrato original, passando o presente Termo
fazer parte integrante do referido instrumento contratual.

A4gÍ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAi
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 281/2018 CELEBRADO ENTRE 0 MUNICÍPIO
DE NAVIRAÍ E A EMPRESA FG COPIADORA EIRELI-ME.

I - CONTRATANTES: 'MUNICÍPIO DE NA  VIRAL  Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com
sede a Avenida  Weimar  Gonçalves Torres n.° 862, inscrita no CGC/MF sob o n.° 03.155.934/0001-90
nesse ato representado pela Sra.  Anti;  nia Gisalda Moralles  Balk',  Gerente de Administração e
Ordenadora de Despesas, conforme Decreto  if.  009/2021, Sra.  Priscilla  de Oliveira da Silva,  Assessora
de Gabinete e Ordenadora de Despesas, conforme Decreto n° 014/2021, Sra. Tatiane Maria da Silva
Morch Gerente de Educação e Cultura e Ordenadora de Despesas conforme Decreto n°. 006/2021, Sra.
Patricia Marques Magalhães,  Gerente de Saúde e Ordenadora de Despesas conforme Decreto n°.
002/2022, Sr. Eugenio de Almeida Guedes  Gerente de Desenvolvimento Econômico e Ordenador de
Despesas conforme Decreto n" 005/2021 Sr. Luiz Alberto  Avila  Silva Júnior,  Gerente de Meio Ambiente
e Ordenador de Despesas conforme Decreto rf 013/2021, Sra. Ana Paula Rodrigues da Silva.  Gerente
de Receita e Ordenadora de Despesas conforme Decreto n°. 002/2021, Sr. Fabiano Costa,  Gerente de
Serviços Públicos e Ordenador de Despesas conforme Decreto n°. 109/2021 Sra. Lucinéia Pulquério
Garcia Franciscatti,  Gerente de Assistência Social e Ordenadora de Despesas conforme Decreto n°.
012/2021, Sr. Jorge Luis de Lúcia  Gerente de Obras e Ordenador de Despesas conforme Decreto n°.
011/2021 Sra. Viviane Ribeiro Bogarim Capilé,  Gerente de Finanças e Ordenadora de Despesas,
conforme Decreto  if  034/2022, e a empresa FG COPIADORA EIRELI-ME, CNPJ/MF n°
13.676.824/0001-28, representada pelo Sr. Antônio Izidoro, já qualOcado nos autos, ajustam o presente
Termo, mediante as cláusulas e condições aqui estipuladas.

— FUNDAMENTO LEGAL: 0 presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 57, Inciso IV,
da Lei n°. 8.666/93 e alterações correlatas e justificativas.

III  — DA AUTORIZAÇÃO: 0 presente Termo Aditivo é celebrado em decorrência da solicitação e da
autorização da Sra. Antônia Gisalda Moralles Baila,  Gerente de Administração e Ordenadora de
Despesas, justificada em fato superveniente, sendo que este termo passa a fazer parte integrante e
complementar do Contrato original, como se nela estivesse contido — Processo n° 210/2018 — Pregão
Presencial n°110/2018.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

•
1.1 - Constitui objeto do presente Termo Aditivo de alteração, a alteração da Cláusula Quarta - Do
Valor e Sexta — Do Prazo e condições de pagamentos, conforme solicitação apresentada pela contratada
e Parecer Jurídico passando a ter seguinte redação:

"CLÁUSULA QUARTA —DO VALOR"

4.1 - Fica acrescido ao contrato, o valor de R$ 364.635,90 (trezentos e sessenta e quatro mil
seiscentos e trinta e cinco reais e noventa centavos), referente ao período de prorrogação dos se iços
contratados, perfazendo o valor contratual em R$ 3.038.888,34 (três milhões trinta e oito mil
oitocentos e oitenta e oito reais e trinta e quatro centavos).

"CLÁUSULA SEXTA — DO PRAZO"

Navira (MS), 06 de julho de 2022.

1, 1

EUGÊNIO DE ALMEIDA GUEDES
Ger. de Desenvolvimento Econ. e  Ord.  De Despesas

Conforme Decrito n°. 005/2021
Conti-atante

CIA M UES M GALHÃES
de  Said rdenador de Despesas
onforme Decreto n° 002 022

Contratante

ANA fAULA RpDRIGUES,pA SILVA
Gerente l de Rec a e Ordenad ra de Despesas

Conforme Decreto n°. 002/2021
Contratante

RALLES BALTA
Adminiíração e  Ord.  de Desp.

onforme-Decreto n°009/2021
Contratante

ANTONI
Ger.

TATIANE MA
Ger. de  Ed.  e Cultura e

Conforme Decr
Contrat

VA MORCH
ora de Despesas

n°006/

LVA JÚNIOR
tente e Ordenador de

orme De ° 013/2021
Contr

FABL4
Gerente de Serviços P

A
Ordenador de

09/2021

JORG
Ger. de Obra

\Co4tforme De
e

spesas
021

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAi
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

E por estarem de acordo, lavrou-se o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, as
quais foram lidas e assinadas pelas partes contratantes, na presença de duas testemunhas.

VIVIANE IRO  BO  ARIM CAPILÉ
Ger. de Finanças e Ordenadora de Despesas

Conforme Decreto n°034/2022
Contratante

L UCINELÇF GIRCIA FRANCISCATTI
Ger. de A Social e  Ord.  De Despesas

Co rme Decreto n°. 012/2021
Contratante

(P\6\ çft;((Ci  Ole  06J-a
PRISCILLA DE OLIVEIRA DA SILVA

Assessora de Gabinete e Ordenadora de Despesas
Conforme Decreto n°014/2021

Contratante

ANTÔNIO IZID ORO
CPF: 318.428.109-44

Contratada

Testemunhas:

SHEILSALZÍ E MEIRA
CPF 004.782.311-99

SUELI BA' ! IPS SANTOS
'1 698.8* 161-20

	Page 1
	Page 2